

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
SEKRETARZ STANU  
PEŁNOMOCNIK RZĄDU  
DS. RÓWNEGO TRAKTOWANIA

---

*Agnieszka Kozłowska-Rajewicz*

*BPRT 570-343(2)/12/MP*

Warszawa, dnia 22 października 2012 r.

**Pani  
Janina Fabisiak  
Pani  
Teodozja Strawczyńska  
Pani  
Janina Płachta  
Forum Matek  
Przeciw Dyskryminacji Ojców**

*Szanowne Panie,*

W odpowiedzi na list Pań dotyczący propozycji nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz Kodeksu postępowania cywilnego uprzejmie informuję, że Pełnomocnik do Spraw Równego Traktowania nie jest organem w pełni właściwym dla tematyki poruszonej w projekcie (jest nim Minister Sprawiedliwości).

Jako Pełnomocnik do Spraw Równego Traktowania wielokrotnie deklarowałam konieczność zapewnienia równego traktowania ojców i matek w ich kontaktach z dziećmi. Kontakty te powinny mieć zawsze na uwadze przede wszystkim dobro dziecka. Analiza prawna przedstawionej przez Panie propozycji nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz Kodeksu postępowania cywilnego wskazuje, iż przedmiotowy projekt w swoim obecnym kształcie wymaga pewnego doprecyzowania i nie spełnia wszystkich kryteriów techniki legislacyjnej. Aby osiągnąć wskazany przez autorów projektu cel, konieczne wydaje się kontynuowanie prac oraz dokonanie modyfikacji projektu. W najbliższym czasie zamierzam zorganizować spotkanie z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości, Rzecznika Praw Obywatelskich, Krajowej Rady Sądownictwa, Stowarzyszenia Sądów Rodzinnych oraz przedstawicieli organizacji działających na rzecz praw ojców i praw dzieci, którego celem byłaby dalsza dyskusja na temat przeciwdziałania dyskryminacji ojców, na które już teraz Panie serdecznie zapraszam.

Ponadto uprzejmie informuję, że na skutek mojej inicjatywy w statystykach prowadzonych przez Ministerstwo Sprawiedliwości uwzględnili w swoich statystykach dotyczących spraw o rozwód następujące informacje:

1. W ilu przypadkach ojcom, którzy wnioskowali o przyznanie władzy rodzicielskiej nad małoletnim dzieckiem/dziećmi sąd w wyroku orzekającym rozwód powierzył lub nie powierzył wykonywanie tej władzy;
2. W ilu przypadkach podczas sprawy o rozwód rodzice przedstawili porozumienie o wykonywaniu władzy rodzicielskiej i zostało ono uwzględnione przez sąd w wyroku orzekającym rozwód.

Informacje te przyczynią się do pełniejszego obrazu zjawiska, jakim jest kwestia zarzutów nierównego traktowania ojców w sądach rodzinnych oraz oceny funkcjonowania obowiązujących rozwiązań prawnych.

*Z poważaniem,*

Agnieszka Kozłowska – Rajewicz

Pełnomocnik Rządu do Spraw Równego Traktowania